
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건축행정과
정책: 선진 주거 환경 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 선진 도시환경 정비 (단위:천원)

건축행정과 20,003,132 18,229,480 1,773,652

국 17,545,378

시 1,418,395

구 1,039,359

선진 주거 환경 조성(국토및지역개발/지역및도시) 52,100 42,280 9,820

선진 도시환경 정비 52,100 42,280 9,820

무허가건축물 행정처리 28,280 600 27,680

201 일반운영비 5,780 600 5,180

01 사무관리비 5,780 600 5,180

○이행강제금 고지서 등 발송 행정봉투
800

○위반건축물 관리시스템 유지보수
4,980

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○위반건축물 관리 강화 500

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○위반건축물 관리시스템 구축 22,000

- 위반건축물 관리시스템 서버장비
10,000

- 위반건축물 관리시스템 프로그램
12,000

공동주택관리 지원 23,820 41,680 △17,860

201 일반운영비 5,660 3,720 1,940

01 사무관리비 5,660 3,720 1,940

○입주자대표회의 교육 교재 제작비
3,000

○공동주택관리 지원사업 홍보물 제작 1,700

- 공동주택 관리 리플릿 등 홍보물 제작비
1,000

- 지원사업 판넬 제작비
700

○공동주택관리 지원관련 현수막 제작비
960

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○공동주택 관리 활성화 1,000

301 일반보전금 9,460 30,460 △21,000

14 기타보상금 9,460 30,460 △21,000

○공동주택관리 감사 외부 전문가 수당
2,500

○공동주택관리 전문가 자문단수당 6,000

- 공동주택 맞춤형 컨설팅
2,000

800,000원

830,000원*6월

500,000원

5,000,000원*2대

12,000,000원

10,000원*300부

1,000원*1,000부

70,000원*10개

80,000원*12개

1,000,000원

200,000원*5일*5명*1개소*50%

200,000원*1명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축행정과
정책: 선진 주거 환경 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 선진 도시환경 정비 (단위:천원)

- 계약원가 자문 서비스
4,000

○윤리(안전)교육 강사수당
960

307 민간이전 7,700 6,500 1,200

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○공동주택 전자투표 지원
5,000

12 민간인위탁교육비 2,700 1,500 1,200

○입주자 대표회의 교육
2,700

저소득층 주거안정 지원(사회복지/기초생활보장) 19,610,952 17,687,200 1,923,752

국 17,545,378

시 1,418,395

구 647,179

저소득층 주거안정 지원 19,610,952 17,687,200 1,923,752

국 17,545,378

시 1,418,395

구 647,179

주거복지 활성화 500 0 500

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○주거복지 활성화 500

주거급여 19,366,632 17,499,200 1,867,432

국 17,429,968

시 1,355,665

구 580,999

301 일반보전금 17,723,632 16,353,140 1,370,492

국 15,951,268

시 1,240,655

구 531,709

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 17,723,632 16,353,140 1,370,492

○주거급여(현금) 17,723,632

국 15,951,268

시 1,240,655

구 531,709

308 자치단체등이전 1,643,000 1,146,060 496,940

국 1,478,700

시 115,010

구 49,290

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,643,000 1,146,060 496,940

○수선유지급여 1,643,000

국 1,478,700

시 115,010

200,000원*1명*20회

160,000원*3명*2회

500,000원*10개소

15,000원*600개소*30%

500,000원

17,723,632,000원

1,643,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축행정과
정책: 저소득층 주거안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 주거안정 지원 (단위:천원)

구 49,290

공유밥상 공동체 운영 사업 13,000 8,000 5,000

201 일반운영비 8,200 3,200 5,000

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○공유밥상 공동체 운영 1,900

02 공공운영비 6,300 1,300 5,000

○공공요금 등 6,300

301 일반보전금 4,800 4,800 0

14 기타보상금 4,800 4,800 0

○프로그램 운영 강사비 4,800

주거취약계층 주거상향지원사업 160,000 160,000 0

국 80,000

시 32,000

구 48,000

307 민간이전 160,000 160,000 0

국 80,000

시 32,000

구 48,000

11 사회복지사업보조 160,000 160,000 0

○주거취약계층 주거상향지원
160,000

국 80,000

시 32,000

구 48,000

이사비 지원사업 15,600 20,000 △4,400

국 7,800

시 3,120

구 4,680

301 일반보전금 15,600 20,000 △4,400

국 7,800

시 3,120

구 4,680

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,600 20,000 △4,400

○비정상거처거주자 이사비 지원사업
15,600

국 7,800

시 3,120

구 4,680

전세보증금반환보증 보증료 지원사업 55,220 0 55,220

국 27,610

시 27,610

301 일반보전금 55,220 0 55,220

국 27,610

1,900,000원

6,300,000원

4,800,000원

160,000,000원

15,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건축행정과
정책: 저소득층 주거안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 주거안정 지원 (단위:천원)

시 27,610

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 55,220 0 55,220

○전세보증금반환보증 보증료 지원사업
55,220

국 27,610

시 27,610

행정운영경비(건축행정과)(기타/기타) 40,080 0 40,080

기본경비(건축행정과) 40,080 0 40,080

기본경비(건축행정과) 40,080 0 40,080

201 일반운영비 15,240 0 15,240

01 사무관리비 14,040 0 14,040

○부서운영 기본수용비
5,616

○부서 기본업무 수행 급식비
8,424

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○복사기 등 장비유지비
1,200

202 여비 21,840 0 21,840

01 국내여비 21,840 0 21,840

○기본업무 수행 출장여비
21,840

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비
3,000

재무활동(건축행정과)(기타/기타) 300,000 500,000 △200,000

내부거래지출(건축행정과) 300,000 500,000 △200,000

내부거래지출(건축행정과) 300,000 500,000 △200,000

702 기금전출금 300,000 500,000 △200,000

01 기금전출금 300,000 500,000 △200,000

○공동주택관리지원기금
300,000

55,220,000원

40,000원*13명*12월*90%

9,000원*13명*6식*12월

200,000원*6회

20,000원*13명*14회*12월*50%

250,000원*12월

300,000,000원


